Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области
Постановление

от 04.03.2024 г. № 255
г. Кинель

	«Об установлении отдельных расходных обязательств муниципального района Кинельский Самарской области в 2024 году»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной                                                                                         социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» в связи с выполнением показателя, характеризующего достижение национальной цели развития Российской Федерации «Возможности для самореализации и развития талантов», определенной Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», за 2023 год, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходному обязательству муниципального района Кинельский Самарской области относится осуществление в марте 2024 года единовременной денежной выплаты работникам культуры и  работникам муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области в сфере дополнительного образования детей, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе:

в размере 11 500 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей на ставку заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области (далее - денежная выплата 1);

в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы директору, заместителю директора, экономисту, руководителю структурного подразделения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области в сфере дополнительного образования детей (далее - денежная выплата 2);

в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области в сфере дополнительного образования детей (далее - денежная выплата 3).

При определении объема средств на осуществление денежной выплаты 1, денежной выплаты 2, денежной выплаты 3 учитываются установленные трудовым законодательством Российской Федерации гарантии, отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства муниципального района Кинельский Самарской области, возникающего в результате принятия настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области.

3. Единовременная денежная выплата производится работникам по месту их основной работы, в том числе работникам, выполняющим другую регулярно оплачиваемую работу на условиях трудового договора в свободное от основной работы время по месту их основной работы (внутреннему совместительству) по состоянию на 1 марта 2024 года.

4. Единовременная денежная выплата производится на ставку заработной платы пропорционально количеству занимаемых работниками ставок.

5. Единовременная денежная выплата не производится работникам, расторгнувшим трудовой договор после 1 марта 2024 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление финансами администрации муниципального района Кинельский Самарской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава муниципального района Кинельский                               Ю.Н. Жидков
Борисова Е.А.
     21050